



Liberté • Égalité • Fraternité
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE L'INDUSTRIE
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS ET ACCORDS-CADRES

EXE10

AVENANT N° 1

Le formulaire EXE10 est un modèle d'avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l'entité adjudicatrice, dans le cadre de l'exécution d'un marché public ou d'un accord-cadre.

A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

COMMUNE DE PARGNY SUR SAULX
Place Charles de Gaulle
51340 PARGNY SUR SAULX
Téléphone : 03 26 73 10 37
Fax : 03 26 72 78 35
Courriel : mairie@pargnysursaulx.fr

B - Identification du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

S.M.TP
3, rue des Onglettes
BP 07
51320 VERZY

C - Objet du marché public ou de l'accord-cadre.

■ Objet du marché public ou de l'accord-cadre :

Réhabilitation de l'Avenue du Maréchal Leclerc, de l'Allée Pierre de Coubertin et du Parking dit « Commercial »

Lot 1 : Voirie

■ Date de la notification du marché public ou de l'accord-cadre : **9 Septembre 2013**

■ Durée d'exécution du marché public ou de l'accord-cadre : **5 semaines.**

■ Montant initial du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : **19,6%**
- Montant HT : **284 985,00 €**
- Montant TTC : **340 842,06 €**

D - Objet de l'avenant

■ Modifications introduites par le présent avenant :

En cours d'exécution des travaux il a été nécessaire de procéder à différentes adaptations et de procéder à des travaux supplémentaires :

- **PS1:**
Réalisation d'une tranchée compris évacuation des déblais, lit de pose et enrobage en sable, TPC Ø63 ou Ø90, grillage avertisseur, remblaiement en grave naturelle et compactage :
150,00ml x 33,00€ = 4950,00€ HT
- **PS2:**
Construction de massifs béton pour candélabre dimensions 60x60x70cm avec platine de 300mm y/c mise à la terre :
3u x 245,00€ = 735,00€ HT
- **PS3:**
Réalisation de sondage sur tranchée commune y/c terrassement complémentaire, évacuation des déblais, piquage sur réseau Eclairage Public, TPC Ø63 avec remontée de 1m hors sol et remblaiement :
5u x 180,00€ = 900,00€ HT
- **PS4:**
Abattage et essouchage d'arbres :
10u x 100,00€ = 1000,00€ HT
- **PS5:**
Dépose de poteau et démolition de massif béton :
3u x 150,00€ = 450,00€ HT
- **PS6:**
Arrachage de Haie :
50ml x 10,00€ = 500,00€ HT
- **PS7:**
Dépose de bouche de lavage :
2u x 150,00€ = 300,00€ HT
- **PS8:**
Fosses d'arbres :
17u x 30,00€ = 510,00€ HT
- **PS9:**
Purges sur Parking SHOPI rabotage + BBSG 0/10 (15t) :
1ens x 3075,00€ = 3075,00€ HT

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public ou de l'accord-cadre :
(Cocher la case correspondante.)

NON

OUI

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : **19,6%**
- Montant HT : **13 300.00 €**
- Montant TTC : **15 906.80 €**
- % d'écart introduit par l'avenant : **4,667 %**

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : **19,6%**
- Montant HT : **298 285.00 €**
- Montant TTC : **356 748.86 €**

E - Signature du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature
---	----------------------------------	------------------

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

COMMUNE DE PARGNY SUR SAULX
Place Charles de Gaulle
51340 PARGNY SUR SAULX
Téléphone : 03 26 73 10 37
Fax : 03 26 72 78 35
Courriel : mairie@pagnysursaulx.fr

A Pargny sur Saulx, le

Signature

■ **En cas de remise contre récépissé :**

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A VERZY le

Signature du titulaire,

■ **En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :**

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ **En cas de notification par voie électronique :**

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)